

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2010 ഡിസംബർ 23, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കാട്ടാനകളുടെയും മറ്റ് വന്യമൃഗങ്ങളുടെയും ആക്രമണങ്ങൾ മൂലം നിലമ്പൂരിലും മലബാർ മേഖലയിലെ മലയോര പ്രദേശങ്ങളിലും താമസിക്കുന്ന കൃഷിക്കാർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് വനവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) എൻഡോസൾഫാന്റെ ഉപയോഗം മൂലം സംസ്ഥാനത്ത് ഉണ്ടായതായി പറയപ്പെടുന്ന ദുരിതങ്ങളും ദുരിത ബാധിതരുടെ പുനരധിവാസം ഉൾപ്പെടെയുള്ള പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീ. സി.എച്ച്.കുഞ്ഞംബു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ 2010-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പന്ത്രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി പി.കെ.ശ്രീമതി ടീച്ചർ കേരള ആരോഗ്യത്തിനും അനുബന്ധ ശാസ്ത്രങ്ങൾക്കും ഉള്ള സർവ്വകലാശാല ബിൽ, 2010 നെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) എക്സൈസും തൊഴിലും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.പി.കെ.ഗുരുദാസൻ 2010-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (i) 2010-ലെ കേരള മത്സ്യബന്ധനത്തിനും സമുദ്രപഠനങ്ങൾക്കുമുള്ള സർവ്വകലാശാല ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2010-ലെ കേരള സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തക ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2010 ഡിസംബർ 22.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Sixteenth Session**

Thursday, December 23, 2010

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention :**

- (1) Shri. Aryadan Muhammed to call the attention of the Minister for Forest and Housing to the necessity to resolve the problems reportedly being faced by the farmers residing in the hilly areas of Nilambur and Malabar region due to the attacks from elephants and other wild animals.
- (2) Shri. C. H. Kunhambu to call the attention of the Chief Minister to the problems reportedly being faced by the people due to the usage of Endosulphan and to the need for the rehabilitation of its victims.

#### **III. Presentation of Report :**

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Advocates' Welfare Fund Bill, 2010.
- (2) Smt.P. K. Sreemathi Teacher, Minister for Health and Social Welfare and Chairperson, Subject Committee XII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala University of Health and Allied Sciences Bill, 2010.
- (3) Shri. P. K. Gurudasan, Minister for Excise and Labour and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2010.

- (4) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Tenth Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business :**

DR. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the year 2010-2011

#### **V. Legislative Business:**

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following bills.

- (i) The Kerala University of Fisheries and Ocean Studies Bill, 2010.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Cultural Activists' Welfare Fund Bill, 2010.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 22, 2010.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*